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Wiceminister kultury i dziedzictwa narodowego, Bożena Żelazowska w Gryficach

Wiceminister kultury i dziedzictwa narodowego, Boże-
na Żelazowska, odwiedziła województwo zachodniopomor-
skie. Wizyta zorganizowana z inicjatywy posła na Sejm RP 
Jarosława Rzepy poświęcona została omówieniu kwestii 
związanych z ochroną dziedzictwa narodowego oraz roz-
woju kultury. W programie wizyty znalazły się spotkania z 
przedstawicielami lokalnych władz i instytucji kulturalnych, 
w zakresie potrzeb i możliwości współpracy i wsparcia dla 
lokalnych inicjatyw kulturalnych.

W trakcie wizyty w Kamieniu Pomorskim uczestnicy wzięli 
udział w częściowym odbiorze prac w Katedrze Kamieńskiej i 
zwiedzanie wirydarza, który stanowi zabytek na skalę europej-
ską a także w zwiedzaniu dworku von Kleista twórcy pierwsze-
go w świecie kondensatora.

W dalszej części wizyty, Bożena Żelazowska, w Gryficach 
zwiedziła skansenu kolei wąskotorowej, gdzie zorganizowano 
briefing prasowy z udziałem samorządowców z Gryfic i Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego. W wydarzeniu uczestniczyli 
m.in poseł Jarosław Rzepa, radna Sejmiku Zachodniopomor-
skiego Beata Smoleńska, Członek Zarządu Województwa Za-
chodniopomorskiego Marcin Łapeciński, starosta gryficki Ry-
szard Chmielowicz, oraz zaproszeni goście.

W trakcie swojej wypowiedzi o wymianie doświadczeń oraz 
potrzebach i możliwościach związanych z ochroną dziedzictwa 
narodowego Bożena Żelazowska wspomniała, że w tym roku 
ze względu na powódź i dotkliwe straty na Dolnym Śląsku, na 
ratowanie zabytków na tych terenach przeznaczona zostanie po-
łowa zaplanowanych na ten rok w wysokości ponad 200 mln zł. 
Wnioski na dotychczas dotowane inwestycje lub nowe projekty 
należy składać do 9 listopada br.

Następnie Bożena Żelazowska wraz z towarzyszącymi oso-
bami udała się do Trzebiatowa gdzie organizatorzy liczą na 
wsparcie inicjatywy uznania zespołu staromiejskiego w Trzebia-
towie za pomnik historii.

W programie wizyty na Pomorzu Zachodnim znalazł się też 
kompleks pałacowy w Siemczynie pieczołowicie restaurowany 
przez prywatnych właścicieli rodzinę państwa Andziaków oraz 
zwiedzanie wyjątkowego, jedynego w Polsce Muzeum Państwo-
wych Gospodarstw Rolnych – jakich na Pomorzu Zachodnim 
było wiele – w Bolegorzynie.
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Przedpremierowe pokazy, Halloween, teatr, Dzień Kina Polskiego, filmy z Ukrainy. 
Nadchodzące wydarzenia w Kinie Pionier 1907

Kino Pionier 1907 w Szczecinie szykuje dla widzów mnóstwo 
filmowych atrakcji. Wkrótce w programie najstarszego kina w Polsce 
pojawią się m.in. Festiwal Filmowych Przedpremier, filmowe prezenta-
cje filmów grozy na okoliczność Halloween, Dzień Kina Polskiego, 9. 
Ukraina! Festiwal Filmowy, prezentacje teatralne z National Theatre z 
Londynu, kolejne pokazy w ramach Krótkiej Historii Polskiego Kina, 
nieco później także przegląd filmów Wong Kar Waia, a przede wszyst-
kim mnóstwo filmów w jesiennym kalendarzu premier kinowych.

Jedno ze wspomnianych wydarzeń już trwa, a są to prezentacje pol-
skiej klasyki w ramach Krótkiej Historii Polskiego Kina, wydarzenia 
stworzonego przez Stowarzyszenie Kin Studyjnych i dla kin studyj-
nych w naszym kraju. Pionier 1907 dołączył do programu pod koniec 
jego trwania, za nami prezentacja „Rejsu”, a przed widzami możliwość 
zapoznania się z filmami „Konopielka” (pokaz już 26 października), 
„Krzyk” i „O-bi O-ba. Koniec cywilizacji”.

24 października Kino Pionier 1907 zaprasza na przedpremierowy 
pokaz filmu „Megalopolis” w reżyserii Francisa Forda Coppoli, któ-
rego regularna dystrybucja rusza w Pionierze dzień później. To jedno z 
tych filmowych wydarzeń, które budzą wielkie emocje i zapewne wy-
wołają dużą dyskusję. Coppola pracował nad tym filmem kilka dekad i 
sam w całości sfinansował swój film.

31 października to święto Halloween, które widzowie lubią spę-
dzać także w kinach. Tych propozycji w Szczecinie będzie sporo, a Pio-
nier 1907 zaprasza na pokazy aż pięciu filmów. Trzy z nich to nowe 
produkcje, w tym bardzo lokalne w klimacie „Miasto nocą” w reżyserii 
Pawła Lewandowskiego, przerażający horror ze Szwecji zatytułowany 
„Diabelski młyn”, który podbił tegoroczny prestiżowy Octopus Film 
Festival oraz „Cisza nocna” z ostatnią rolą Macieja Damięckiego. W 
Halloween w Pionierze nie zabraknie klasyki, a będą to ponadczasowe 
„Sklepik z horrorami” i „Karnawał dusz”, oba filmy z niedawnej listy 
Najlepszych Horrorów w Historii Kina, stworzonej przez amerykań-
skie „Variety”.

W dniach 2-7 listopada Kino Pionier 1907 zaprasza na wydarze-
nie specjalne, Festiwal Przedpremier Filmowych, w trakcie którego 
zaprezentowanych zostanie siedem filmowych propozycji, czekających 
na swoje oficjalne premiery w Polsce. W gronie filmów zaproszonych 
są bardzo uznane produkcje z różnych zakątków świata, kandydaci do 
Oscarów i festiwalowe wydarzenia, które zachwycały widzów najważ-
niejszych imprez filmowych na świecie, a zostały podpisane przez tak 
wybitnych twórców, jak m.in. Edward Berger, Ryusuke Hamaguchi, 
Ladj Ly i Emanuel Parvu. Swoje przedpremierowe pokazy będą miały 
„Konklawe” (faworyt Oscarów 2025), „Moje ulubione ciasto” (film z 

Iranu zakazany w rodzinnym kraju, ale doceniony na Berlinale), „Trzy 
kilometry do końca świata” (Rumuński kandydat do Oscara), „Kolonia 
nr 5” (w reżyserii Ladj Ly, twórcy „Nędzników”), mocno prześmiewcze 
„Veni Vidi Vici”  oraz pokazywane na otwarcie Pioniera 1907 znakomi-
te „Zła nie ma” i REWLACYJNE „Kneecap. Hip-hopowa rewolucja”.

Na początku listopada, po raz pierwszy w Kinie Pionier 1907, po-
jawią się retransmisje spektakli z National Theatre z Londynu i będą 
to głośne „Vanya” i „Prima Facie”. 11 listopada, w dniu Święta Nie-
podległości, kina studyjne w Polsce organizują Dzień Kina Polskiego, 
a w Pionierze będą wtedy zaprezentowane m.in. „Dziewczyna z igłą”, 
„Minghun”, „Imago”, „Simona Kossak” oraz amerykański, ale bardzo 
związany z naszym krajem, „Prawdziwy ból”.

Kolejne wydarzenia na horyzoncie Kina Pionier 1907 w Szczeci-
nie to m.in. Ukraina! 9 Festiwal Filmowy, który ruszy 15 listopada, 
przegląd filmów Wong Kar Waia oraz liczne pokazy innych ważnych 
i oczekiwanych przez widzów, filmów. Zapraszamy! Więcej na www.
pionier1907.pl

NADCHODZĄCE WYDARZENIA W KINIE PIONIER 
1907 W SZCZECINIE

HALLOWEEN W KINIE PIONIER 1907
31 października
Diabelski młyn, Miasto nocą, Sklepik z horrorami, Karnawał 

dusz, Cisza nocna

FESTIWAL PRZEDPREMIER FILMOWYCH
2-7 listopada
Konklawe, Zła nie ma, Kneecap, Kolonia nr 5, Moje ulubio-

ne ciasto, Trzy kilometry do końca świata, Veni Vidi Vici

NATIONAL THEATRE LIVE W KINIE PIONIER 1907
Od 2 listopada w programie Vanya i Prima Facie

DZIEŃ KINA POLSKIEGO
11 listopada
Simona Kossak, Dziewczyna z igłą, Minghun, Imago, Praw-

dziwy ból

UKRAINA! 9. FESTIWAL FILMOWY
15-20 listopada

WONG KAR WAI – PRZEGLĄD FILMÓW
6-11 grudnia

Krzysztof Spór
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Rozmawiamy z Szymonem Klimko – Burmistrzem Płotów

Za nami ponad pięć miesięcy aktualnej kadencji władz sa-
morządowych, więc można pokusić się o pierwsze refleksje. 
Rozmawiamy w Burmistrzem Płotów Szymonem Klimko.

- Inwestycje, to obecnie pewnego rodzaju wykładnik kondycji 
społecznej miasta czy gminy. Warunki życia w całym kraju się 
wyraźnie poprawiają i co za tym idzie oczekiwania mieszkańców 
są coraz bardziej ambitne a realizacja tych w znacznej mierze 
nie tyle od kwalifikacji i zdolności samorządowców co możli-
wości finansowych. Czego możemy aktualnie spodziewać się w 
Gminie Płoty?

Wszyscy wiemy, że możliwości finansowe gminy są ogra-
niczone ale kontynuujemy zadania rozpoczęte przez naszych 
poprzedników – wszystkie inwestycje które zostały zaplanowa-
ne i rozpoczęte na ten i następny rok będą kontynuowane i za-
mknięte. W większości są to inwestycje wodno-kanalizacyjne, 
ale nie tylko. Są też budowy świetlic w Wyszoborze i Słudwi. 
W planach na bieżący i następny rok są też remonty dróg. Ru-
sza modernizacja ul. Rejtana a w przyszłym roku rozpocznie się 
inwestycja na Kolonii Nowogardzkiej – to projekt bardzo wy-
czekiwany – mieszkańcy bodajże od 25 lat czekają na remont 
tej drogi.

Jeżeli chodzi o inwestycje po tych już zaplanowanych to ze 
środków programu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
otrzymamy 3mln 300 tys. zł na rewitalizację Parku Miejskiego 
i będziemy starali się wybudować, wspólnie z Gminą Gryfice, 
ścieżkę rowerową między Płotami i Gryficami, co wielu miesz-
kańcom umożliwi przejazd w stronę morza ale też turystom znad 
morza przejazd do naszego miasta.

Będę się też starał, przez całą tę kadencję -a jestem już po 
pierwszych rozmowach z panem Starostą- o przejęcie Nowego 
Zamku. Oczywiście z przeznaczeniem na cele społeczne a nie 
komercyjne. Są to oczekiwania i naszych mieszkańców i moje, 
więc myślę, że nie ma tutaj osoby która byłaby temu przeciwna.

- W ostatnim okresie pojawiło się sporo doniesień o perturba-
cjach związanych z Zakładem Gospodarki Komunalnej. Jakie dzia-
łania przewiduje pan, aby skutecznie naprawić powstałą sytuację?

Rzeczywiście, Zakład Gospodarki Komunalnej jest w kiep-
skiej kondycji finansowej. Na dzień dzisiejszy na Nadzwyczaj-
nej Sesji Rady Miejskiej została podjęta Uchwała o likwidacji 
Zakładu i powołania – też Zakładu Gospodarki Komunalnej ale 
jako jednostki budżetowej gminy.

Pozwoli to bardziej kontrolować i lepiej planować wydatki, 
będzie to bardziej bezpieczne dla mieszkańców a gmina będzie 
mogła dotować ten Zakład aby był w stanie właściwie świad-
czyć usługi dla mieszkańców, bo o to przede wszystkim chodzi. 
Oczyszczanie miasta, dbanie o zieleń to ważne zadania a dzisiaj 
zaplecze sprzętowe jest w zasadzie żadne, więc na pewno Za-
kład będzie potrzebował pomocy gminy.

Myślę też, że musi się zmienić nastawienie wszystkich nas 
do Zakładu, że jeżeli zainwestujemy w ten Zakład i będzie pro-
wadzony prawidłowo, nie będzie miał zaległych zobowiązań to 
będzie on funkcjonował dla nas – przede wszystkim dla nas.

Dziękuję za rozmowę.
Inwestycje i ZGK to oczywiście pewien wycinek funkcjono-

wania gminy i tematów do kolejnych rozmów nie zabraknie, na 
co naszych czytelników już dziś serdecznie zapraszamy.

Stanisław Razmus

Spotkajmy się razem przy ognisku w Stawnie!
W Stawnie przy świetlicy wiejskiej powstało nowe, piękne i bezpieczne miejsce do 

integracji społecznej! 
Projekt „Spotkajmy się razem przy ognisku” został zrealizowany dzięki dofinanso-

waniu Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatel-
skiego w ramach Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO 
na lata 2021-2030.

W ramach projektu utworzyliśmy nowe palenisko z ogniskiem, postawiliśmy ławki 
wokół, a teren został starannie wyłożony gresem. Zakupione zostały także m.in. ławki 
ogniskowe, krawężniki, agrowłóknina, donice oraz cement, co sprawiło, że miejsce to 
stało się jeszcze bardziej funkcjonalne i estetyczne.

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców i sympatyków do wspólnego spo-
tkania przy ognisku i pieczonym ziemniaku! Dzięki Waszemu wsparciu i zaangażowa-
niu, możemy cieszyć się miejscem, które sprzyja spotkaniom i integracji społecznej.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w realizację!
Koło Gospodyń Wiejskich w Stawnie i Rada Sołecka Stawna wraz z Sołtysem 
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Szkoła Pełna Radości: Dzień Edukacji 
Narodowej w SP Modlimowo

W piątek, 11 października, Szkoła Podstawowa w Modlimowie 
zamieniła się w prawdziwą scenę kabaretową. Wszystko za 
sprawą uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej, którą 
przygotowali uczniowie pod czujnym okiem p. Anny Misikonis. 
A wszystko zaczęło się od… pani dyrektor Marzeny Stępień, 
która „zleciła” organizację wyjazdu integracyjnego dla grona 
pedagogicznego i pracowników szkoły. Od tego momentu na 
scenie wydarzył się prawdziwy festiwal gagów i skeczy, które 
sprawiły, że cała społeczność szkolna pękała ze śmiechu.

Uczniowie zaskakiwali humorem i kreatywnością, a każda 
kolejna scena dostarczała jeszcze więcej radości. Aktorzy 
w zabawny sposób pokazali szkolną rzeczywistość – od 
codziennych szkolnych perypetii, po typowe zachowania 
nauczycieli i uczniów. Każdy skecz z humorem oddawał życie 
szkoły, w którym nie brakuje niespodzianek.

Na zakończenie uroczystości padło wiele ciepłych słów 
skierowanych do świętujących nauczycieli i pracowników 
szkoły. Uczniowie z samorządu szkolnego obdarowali 
pedagogów pamiątkowymi dyplomami i zakładkami do 
książek – idealnym prezentem na długie wieczory z lekturą 
(niekoniecznie podręcznikiem!). Atmosfera była przepełniona 
śmiechem i serdecznością, a taki dzień z pewnością zostanie 
długo w pamięci wszystkich obecnych.
DEN w Modlimowie? Zdecydowanie na wesoło

E. Kopczyńska

Piątkowe popołudnie z Tomaszem Żółtko

Trzebiatowski Ośrodek Kultury we współpracy z para-
fią Ewangelicko - Augsburską w Szczecinie zaprosił do trze-
biatowskiego Pałacu na koncert Tomasza Żółtko - muzyka, 
kompozytora, poety, teologa i publicysty. 

Artysta jest jednym z najbardziej barwnych i niekonwencjo-
nalnych postaci współczesnej piosenki autorskiej. Jego teksty 
i muzyka poruszają serca słuchaczy, zmuszają do rozważań na 
temat otaczającego nas świata czy problemów z którymi na co 
dzień się borykamy. W swoich utworach porusza tematy zwią-
zane z miłością czy wiarą. Spogląda na temat wojny i krzywdy 
ludzkiej. W stosunku do swojej osoby bywa krytyczny, jednak 
w pełni świadomie docieka przyczyn i następstw przeżywanych 
zdarzeń szukając ukojenia w muzyce i poezji.
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 Płoty, dnia 23 października 2024 r. 

                                     OGŁOSZENIE 

Burmistrz Płotów zgodnie z art. 35 ust. 1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U z 2024 r. poz. 1145) oraz Zarządzeniami z dnia 23 października 2024 r.: 

1. Nr 121.2024 – informuje, że na tablicy ogłoszeń: w Urzędzie Miejskim w Płotach, pl. Konstytucji 
3 Maja 1; przy ul. Jedności Narodowej w Płotach oraz na stronach internetowych gminy Płoty 
(www.ploty.pl, www.bip.ploty.pl – w zakładce Zarządzenia Burmistrza) w dniu 23 października 
2024 r. został umieszczony na okres 21 dni wykaz nr: PUN.4.2024 nieruchomości 
przeznaczonych do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 

2. Nr 122.2024 – informuje, że na tablicy ogłoszeń: w Urzędzie Miejskim w Płotach, pl. Konstytucji 
3 Maja 1; przy ul. Jedności Narodowej w Płotach; Sołectwa Sowno oraz na stronach 
internetowych gminy Płoty (www.ploty.pl, www.bip.ploty.pl – w zakładce Zarządzenia 
Burmistrza) w dniu 23 października 2024 r. został umieszczony na okres 21 dni wykaz nr: 
DZ.3.2024 nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia.  

Termin do złożenia wniosku przez osoby, o których mowa w art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2  
(z zastrzeżeniem art. 216a) wyżej cytowanej Ustawy upływa po okresie 6 (sześciu) tygodni od 
dnia umieszczenia niniejszego wykazu. Wszelkie informacje związane z powyższymi wykazami 
można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Płotach, p. nr 22, tel. 91 3033 405  
e - mail:nieruchomosci@ploty.pl 
 
 

Burmistrz Płotów 
 
 Szymon Klimko 
 

Uroczyste wręczenie nagrody dla najlepszego maturzysty Powiatu Gryfickiego

W czwartek 17 października w hali Gryf Arena w 
obecności licznie zgromadzonych uczniów oraz na-
uczycieli, Ryszard Chmielowicz - Starosta Gryficki 
wraz z Bartoszem Brożyńskim - Wicewojewodą Za-
chodniopomorskim oraz Dyrektor Moniką Łukomską 
uhonorowali najlepszego maturzystę i ucznia Zespołu 
Szkół im. Czesława Miłosza, Karola Balona. To wyróż-
nienie jest dowodem na wieloletnią ciężką pracę, wy-
trwałość oraz pasję do nauki. Jego wynik to nie tylko 
powód do dumy dla niego samego, ale także dla całej 
społeczności szkolnej. 

Gratulujemy z całego serca i życzymy dalszych suk-
cesów na drodze akademickiej oraz zawodowej!

Niech ten sukces będzie inspiracją dla wszystkich 
uczniów ZS im. Czesława Miłosza w Gryficach, aby dą-
żyli do swoich celów z taką samą determinacją i zapałem.
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IX Gryfickie Forum Społeczno-Gospodarcze

W środę i czwartek 2 i 3 października w siedzibie Za-
chodniopomorskiej Szkoły Biznesu – Akademii Nauk Stoso-
wanych, Wydział w Gryficach odbyło się IX Gryfickie Forum 
Społeczno-Gospodarcze. Pierwszy dzień to prelekcje oraz 
panelowe dyskusje a w czwartek uczestnicy Forum odwie-
dzili zlokalizowaną Gryfickiej Specjalnej Strefie Ekonomicz-
nej firmę Roca Pool-Spa gdzie mogli zobaczyć nowoczesną 
hale produkcyjną i nową linię technologiczną.

W programie konferencji, której organizatorami są Zachod-
niopomorska Szkoła Biznesu – Akademia Nauk Stosowanych, 
Wydział w Gryficach, Gmina Gryfice i Kostrzyńsko-Słubicka 
Specjalna Strefa Ekonomiczna czytamy, że Region Gryficki 
posiada duży potencjał rozwojowy, który może być skutecznie 
wykorzystany dzięki odpowiednio zaplanowanym i realizowa-
nym inwestycjom. Szczególne warunki dla inwestorów w Gry-
fickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej (SSE), systematyczny 
rozwój infrastruktury komunikacyjnej w naszym kraju i dobra 
koniunktura gospodarcza to dla Gryfic szansa na szybszy rozwój 
i pozyskanie nowych inwestorów, a dla nowych władz samorzą-
dowych („młodych” – po tegorocznych wyborach) to wyzwanie 
i okazja do realizacji oczekiwań mieszkańców. Działania te po-
winny bazować na dialogu społecznym i przewidywać efekty 
transformacji energetycznej, jaka jest udziałem Polski i UE. Zie-
lona energia to szansa na ożywienie pod względem gospodar-
czym powiatów do tej pory omijanych przez inwestorów.

Organizacja konferencji pod hasłem „Inwestycje motorem 
rozwoju Regionu Gryfickiego” stanowi krok w kierunku zwięk-
szenia świadomości na temat znaczenia inwestycji oraz stworze-
nia platformy do wymiany doświadczeń, nawiązywania kontak-
tów i inicjowania nowych projektów inwestycyjnych.

W pierwszej części uczestnicy wysłuchali czterech refe-
ratów.

- O Czynnikach atrakcyjności inwestycyjnej gminy Gryfice 
na tle innych gmin Pomorza Zachodniego mówiła prof. Aneta 
Zelek z ZPSB

- Problemy i szanse Gryfickiej Specjalnej Strefy Ekonomicz-
nej zaprezentował Tomasz Aniuksztys, Burmistrz Gryfic

- Instrumenty wsparcia przedsiębiorców w gminie Gryfice 
w ramach Polskiej Strefy Inwestycji przedstawił Andrzej Kail, 
Dyrektor Działu Marketingu i Promocji, KSSSE

- Dobre praktyki sprawdzone w Stargardzkim Parku Przemy-
słowym omówił Arkadiusz Kocikowski, Dyrektor Biura Fundu-

szy Europejskich i Rozwoju Gospodarczego w Urzędzie Miasta 
Stargard

Niestety nie dotarł do Gryfic autobus wodorowy Pilea H2 
ale w przerwie kawowej uczestnicy wydarzenia mogli zobaczyć 
zeroemisyjny autobus elektryczny Pilea firmy ARP E-Vehicles 
który jest przystosowany do zastosowania również napędu wo-
dorowego.

Po przerwie kawowej i prezentacji zeroemisyjnego au-
tobusu odbył się panel dyskusyjny: Czy „Polska lokalna” 
jest atrakcyjna inwestycyjnie? – perspektywa inwestorów 
krajowych i zagranicznych w którym udział wzięli: Tomasz 
Aniuksztys, burmistrz Gryfic; Małgorzata Saar z Centrum Ini-
cjatyw Gospodarczych przy Urzędzie Marszałkowskim Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego; Hanna Mojsiuk, prezes Pół-
nocnej Izby Gospodarczej; Mirosław Makarewicz, dyrektor ds. 
finansowych w Roca Pool-Spa w Gryficach; Albert Gryszczuk, 
prezes Krajowej Izby Klastrów Energii; Przemysław Przyja-
zny, prezes Izby Aktywności Zawodowej oraz Damian Simiń-
ski, radny Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego. 
Tematem dyskusji było to, czy Polska lokalna jest atrakcyjna 
inwestycyjnie z perspektywy inwestorów krajowych i zagra-
nicznych. Moderatorem był Łukasz Szeląg.

Pierwszą część forum zakończyło podpisanie listu inten-
cyjnego pomiędzy Portem Kołobrzeg a PKS Gryfice na temat 
utworzenia punktu postojowego (hubu) dla samochodów cięża-
rowych oczekujących na wjazd do portu. 

Jeszcze tego dnia wieczorem w Niechorzu odbyła się uro-
czysta kolacja, w ramach której przewidziano Koncert Natalii 
Brodzińskiej z Teatru Polskiego w Szczecinie a także wręczenie 
Burmistrzowi Gryfic nominacji do konkursu Teraz Polska.

Na drugi dzień Gryfickiego Forum Społeczno-Gospodarcze-
go, zaplanowano wizytę studyjną w Gryfickiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej, oraz w siedzibie Roca Pool-Spa w Gryficach ze 
zwiedzaniem Hali Produkcyjnej i zapoznaniem się z nową linią 
technologiczną. 

W trakcie konferencji zwróciliśmy się o wypowiedź bur-
mistrza Gryfic i dr Grażyny Maniak.

Tomasz Aniuksztys zwrócił uwagę, że dzięki takim wyda-
rzeniom można skorzystać z doświadczenia innych samorzą-
dów, a ponadto wszyscy razem traktują się tu jak partnerzy, a nie 
przeciwnicy. Rozmawiając tutaj, widzimy, że możemy się uzu-
pełniać w naszym rozwoju. O ile Goleniów czy Stargard to już 
takie obszary, które są mocno wypełnione przedsiębiorcami, tak 
okazuje się, że my z naszą ofertą również jesteśmy dobrym miej-
scem do inwestowania w województwie zachodniopomorskim.

Prof. ZPSB dr Grażyna Maniak, dziekan Wydziału w 
Gryficach – w tym roku postanowiliśmy zmierzyć się z tematem 
inwestycji – temat nie nowy, ale stale aktualny.

Zastanawiamy się w jaki sposób wykorzystać i potencjały re-
gionu gryfickiego jak i szanse, które stwarza otoczenie, ale też jak 
przeciwdziałać ewentualnym ryzykom jakie w tym otoczeniu się 
pojawiają. Aby udało się stworzyć koło zamachowe do dobrego 
życia w tym regionie.
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W wydarzeniu biorą udział eksperci i instytucje, które mają 
duże doświadczenie w tym jak i czym wspierać przedsiębiorców 
oraz jakie mamy możliwości bezpośrednio w gminie Gryfice.

Ja z perspektywy Wydziału patrzę szerzej, patrzę na gminy 
ościenne i wiem jedno – duży może więcej. Duże aglomeracje so-
bie poradzą, natomiast mały może inaczej, może zrobić to, czym 
duże firmy, duże aglomeracje nie są zainteresowane. To najważ-
niejszy potencjał mniejszych miejscowości i gmin – tylko pytanie 
– czy mamy tego świadomość?

Po części rozmowę, którą dzisiaj toczymy wokół Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej część osób uznaje jako spóźnioną. Cała Pol-
ska jest dzisiaj Strefą Ekonomiczną, więc co my tutaj nowego 
wymyślimy, ale myślę, że te elementy które pojawiły się w wystą-
pieniu pani profesor Zelek – mianowicie nie tylko ilość i jakość 
terenów inwestycyjnych, nie tylko dostępność komunikacyjna, 
ale także te pozostałe elementy. A ja będę naciskać na te kwestie 
społeczne, na kwestie rynku pracy, kwestie demograficzne, kwe-
stie edukacyjne – one mogą być dzisiaj wielkim wyzwaniem ale 
i też atutem.

Jeśli się zastanowimy jak kształcić tak naprawdę. Bo to jak 
dotychczas robiliśmy nie wystarcza albo w ogóle jest niepotrzeb-
ne. Może to jest przy okazji nowych kadencji samorządowych 
które kształtują edukacyjnie na poziomie podstawowym i śred-
nim wyzwanie – czy mamy mieć takie szkoły zawodowe jakie 
mamy dotychczas, czy tworzymy miasta, miejscowości w któ-
rych ludziom chce się dobrze żyć i nie będą stąd wyjeżdżać ma-
sowo, może nawet zaczną przyjeżdżać.

Czy oprócz inwestycji takich stricte produkcyjnych, przemy-
słowych widzimy w naszych miejscowościach obszary dla usług 
których inni nie robią?

Dzisiaj oglądałam prezentację pana burmistrza który pokazał 
działki które są terenami zielonymi przy Redze, serce mi drżało 
na myśl, że tam się pojawi jakiś odpowiednik firmy produkcyjnej. 
Bo może Gryfice w ogóle nie powinny być oazą przemysłu tylko 
powinny być oazą usług. Np. usług opiekuńczych poświęconych 
osobom w wieku senioralnym. W dużych miastach powstają już 
całe osiedla poświęcone osobom w wieku senioralnym. Dlaczego 
nie stworzyć takich przestrzeni także wokół Gryfic. Kiedy mie-
libyśmy zamożnych seniorów, którzy pojawią się dla atutów lo-
kalizacyjnych, pięknego środowiska, dobrego powietrza, rzek, 
jezior. Ale pojawią się wtedy, kiedy oprócz zwykłego mieszkania 
znajdzie się cała sfera usług, które także będą sprzyjały mieszkań-
com, nie tylko tym którzy się tutaj pojawią z zewnątrz.
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Gryfice: XVII Festiwal Słońca

W Gryficach już po raz 17. Na scenie Gryfickiego Domu 
Kultury odbył się Przegląd Teatrów Niepełnosprawnego 
Aktora. Przegląd organizowany przez Polskie Stowarzyszenie 
na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną koło w 
Gryficach i współorganizowany przez Gryficki Dom Kultury 
oraz OW Wiktoria w Rogowie. Współfinansowany ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
za pośrednictwem Województwa Zachodniopomorskiego i 
Starostwa Powiatowego w Gryficach.

Trzeba przyznać, że festiwal staje się z roku na rok coraz 
bardziej dojrzały. Kolejne edycje pokazują, że prezentowane 
spektakle są coraz bardziej ambitne zarówno pod względem 
wykonawców jak i formy prezentacji a także przesłania zawartego 
w adaptacji często znanych form teatralnych. Odnosi się wrażenie, 
że ograniczenia ruchowe bądź artykulacyjne występujących 
aktorów coraz bardziej okazują się nie ograniczeniami, ale 
formą podkreślenia ekspresji prezentowanych obrazów. W 
wystąpieniach gości padło sformułowanie, że określenie 
„Niepełnosprawnego aktora” w przypadku tego festiwalu 
jest mocno mylące. Spektakle są bardzo dojrzałe w formie, 
mistrzowsko wykonane i nie sposób się oprzeć wrażeniu, że 
taki był zamysł autora i niepełnosprawność aktorów nie ma tu 
większego znaczenia. 
Za rok Festiwal ma osiągnąć „pełnoletność” już z niecierpliwością 
czekamy na kolejny XVIII Festiwal Słońca.

Festiwal Słońca to rywalizacja oceniana przez profesjonalne 
jury a podsumowanie konkursu odbyło si w godzinach 
popołudniowych w Ośrodku Wypoczynkowym Wiktoria w 
Rogowie. A oto wyniki tej wspaniałej artystycznej rywalizacji 
przygotowane przez organizatora:
Festiwal prowadzony był w dwóch kategoriach:
I kategoria: „Dzieci i młodzież”, do której zakwalifikowały się 
3 grupy teatralne z OREW z Gryfic, Ostromic i Przybiernowa. 
II kategoria: „Dorośli”, do której zakwalifikowało się 9 grup 
teatralnych z WTZ z Trzebiatowa, Kamienia Pomorskiego, 
Świnoujścia, Kołobrzegu, Jaromina, Łabunia Wielkiego, 
Mechowa, Białogardu i POW z Gryfic.
Motywem przewodnim sztuk teatralnych były: bajki, teatr 
cieni, baśnie, parodia i wiele innych. W każdej kategorii jury w 

składzie: pani Anna Giniewska, pan Marek Kościółek -  aktorzy 
z Teatru „Krzyk” z Maszewa oraz pani Renata Zborowska 
- nauczyciel na co dzień pracujący w SP nr 4 w Gryficach, 
przyznało nagrody:
I kategoria „Dzieci i młodzież”:
I miejsce – OREW Ostromice za przedstawienie pt. „Pan Kleks”,
II miejsce – OREW Gryfice – „Legenda o kamiennym chlebie”,
III miejsce – OREW Przybiernów – „Hamlet czy sen”.
Nagrodę dla wyróżniającego się aktora w I kategorii otrzymał 
Adrian Budzyński z OREW Przybiernów, za rolę Hamleta. 
II kategoria „Dorośli”:
I miejsce – POW Gryfice za sztukę pt. „Kopciuszek na wesoło 
XXI wieku”,
II miejsce – WTZ Mechowo – „Nie pozwól na ciszę”,
III miejsce – WTZ Łabuń Wielki – „Carlos w Krainie Czarów”.

Nagrodę dla wyróżniającego się aktora w II kategorii 
otrzymał Jacek Ciechanowicz z WTZ Białogard za rolę 
alkoholika. Pozostałym zespołom jury przyznało wyróżnienia. 
Niespodzianką była nagroda dla najmłodszego aktora - 
ogromny Miś - ufundowana przez panią Różę Szuster. 
Otrzymała ją czteroletnia Wiesia z OREW Ostromice. Kolejną 
niespodzianką ufundowaną przez Stowarzyszenie Przyjaciół 
Zespołu Tanecznego Tarantule były słodycze, które trafiły do 
grupy teatralnej z OREW Ostromice. Natomiast panie Joanna 
Procyk i Żaneta Sikorska z Biuro-Art obdarzyły słodyczami 
zespół taneczny Mamba z WTZ Mechowo, który urozmaicił 
tegoroczny festiwal.

Jako organizatorzy XVII Festiwalu Słońca – Przeglądu 
Teatrów Niepełnosprawnego Aktora serdecznie dziękujemy 
współorganizatorom, przybyłym zespołom teatralnym, 
zaproszonym gościom, jurorom, fundatorom nagród i mediom. 
Do zobaczenia za rok
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Inauguracja Roku Akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Gryficach

W sobotę 12 października w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej im. Zbigniewa Załuskiego w Gryficach odbyła się inau-
guracja Roku Akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku, który pozwala seniorom rozwijać swoje pasje, zdobywać 
nową wiedzę i twórczo spędzać czas we wspólnym gronie. To 
już po raz jedenasty odbywa się otwarcie kolejnego sezonu 
pełnego inspirujących zajęć i niepowtarzalnych spotkań. 

Przybyłych przywitał dyrektor MBP Przemysław Kubali-
ca. W gronie licznie przybyłych gości burmistrz Gryfic Tomasz 
Aniuksztys, przedstawiciele współpracującej od lat z gryfickim 
UTW Politechniki Koszalińskiej – Wydział Humanistyczny pro-
dziekan ds. kształcenia dr Iwona Zychowicz i prodziekan ds. stu-
denckich dr Piotr Szarszewski, prodziekan ZPSB w Gryficach 
dr Agnieszka Jankowska, dyrektor GDK Konrad Wojtyła oraz 
Prezes zaprzyjaźnionego UTW z Golczewa Janina Kołodyńska.

Ślubowanie przyjęła od studentów prezes Stowarzyszenia 
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Gryficach Bożena Biłyj. Wy-
kład inauguracyjny pt. O funkcjach i korzyściach użycia zwie-
rząt w reklamie wygłosił dr Piotr Szarszewski a część oficjalną 
zakończył występ artystyczny. 




